Despacho {Despacho >> Mero Expediente}
 DESPACHO Considerando o depósito
de fl. 242, realizado a título de
pagamento da obrigação, expeça-se
alvará em favor da parte
demandante/exequente, como requerido
à fl. 256, para levantamento do montante
de R$11.721,10 (Onze mil setecentos e
vinte um reais e dez centavos). Ressalto
que eventuais erros relativos aos dados
indicados são de responsabilidade da
parte exequente. Nada sendo requerido
e ocorrendo o trânsito em julgado,
arquivem-se os presentes autos.

Secretaria
21/11/2022

17/11/2022
09:12:51

[...]

PARCIALMENTE PROCEDENTES os
pedidos deduzidos na inicial,
extinguindo o feito COM RESOLUÇÃO
DO MÉRITO, o que faço com
fundamento no art. 487, I, do Código de
Processo Civil, para: A) CONDENAR a
parte demandada ao pagamento, em
benefício da parte requerente, do valor
de R$ 6.668,52 (seis mil, seiscentos e
sessenta e oito reais e cinquenta e dois
centavos) a título de seguro obrigatório,
incidindo juros moratórios a partir da
citação (STJ, Súmula 426) e correção
monetária pelo INPC, a partir do evento
danoso (STJ, Súmula 580). Julgo
improcedente o pedido de condenação